

# MITTEILUNG AN DIE BEVÖLKERUNG

BETRIFFT CONCERNE

Sitzung des Gemeinderates Dienstag, den 30. Mai 2017 um 20.00 Uhr

Gemäß Artikel L1122-11, L1122-12, L1122-13 des Kodex der Lokalen Demokratie und der Dezentralisierung, beehren wir uns Sie zu der am **Dienstag, dem 30. Mai 2017 um 20.00 Uhr** einberufenen Gemeinderatssitzung im Gemeindehaus zu Herbesthal einzuladen.

## T A G E S O R D N U N G

# Offentliche Sitzung

- 1. Protokoll der öffentlichen Sitzung vom 02. Mai 2017 Verabschiedung
- 2. Mitteilungen

#### **Immobilien**

3. Abtretung von Geländestreifen in Busch

### **Arbeiten**

- 4. Mehrzweckhalle in Herbesthal Erneuerung des Sportbodens
  - 1. Genehmigung der Kosten und des Lastenheftes
  - 2. Wahl der Vergabeart
- 5. Spielplatzprojekt 2017 Ankauf von Spielgeräten
  - 1. Genehmigung der Kosten und des Lastenheftes
  - 2. Wahl der Vergabeart
- 6. Erneuerung der Fenster in der Hubertushalle Auftragserteilung Bestätigung des Beschlusses des Gemeindekollegiums vom 10. Mai 2017

## <u>Finanze</u>n

- 7. Gewährung des Funktionszuschusses 2017 an verschiedene Vereine, Vereinigungen, Organisationen und Bibliotheken
- 8. Verkehrs- und Verschönerungsverein Herbesthal Tätigkeitsbericht des Jahres 2016 zur Kenntnisnahme Bewilligung des jährlichen Zuschusses Beschlussfassung
- 9. Verkehrs- und Verschönerungsverein Lontzen Tätigkeitsbericht und Bilanz des Jahres 2016 Kenntnisnahme Bewilligung des jährlichen Zuschusses Beschlussfassung
- 10. Außerordentlicher Zuschuss für den K.S.C. Lontzen zur Umrüstung der Flutlichtanlage auf LED Technik Genehmigung

11. Prüfung des Kassenbestandes am 31. März 2017 – Zur Kenntnisnahme (Artikel L1124-42 §1 des KLDD)

### **Kirchenfabriken**

- 12. Gutachten zur Rechnung der Evangelischen Kirchengemeinde Eupen Neu-Moresnet für das Haushaltsjahr 2016
- 13. Kirchenfabrik der Pfarre Mariä Heimsuchung Herbesthal Rechnung für das Haushaltsjahr 2016 Billigung
- 14. Kirchenfabrik der Pfarre St. Stephanus Walhorn Rechnung für das Haushaltsjahr 2016 Billigung

### **Verschiedenes**

15. Genehmigung des Partnerschaftsvertrages mit der Interkommunalen INAGO

#### <u>Interkommunale</u>

16. Stellungnahme zu den Tagesordnungen der Generalversammlungen der Interkommunalen Gesellschaften

## **Geschlossene Sitzung**

### Namens des Gemeindekollegiums:

Der Generaldirektor, Der Bürgermeister,

P.NEUMANN A.LECERF